Соглашение
о предоставлении из бюджета городского округа- города Кирсанова

Тамбовской области
муниципальным бюджетным и муниципальным автономным учреждениям
города субсидий на иные цели в соответствии с абзацем вторым пункта 1

статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИРСАНОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
именуемый в дальнейшем «Учредитель», в лице главы города Кирсанова
Павлова Сергея Александровича, действующего на основании Устава города
Кирсанова Тамбовской области, утверждённого решением Кирсановского
городского Совета народных депутатов от 10.10.2012 № 126 (с изменениями
и дополнениями), с одной стороны, и МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ
САД" РОМАШКА» ГОРОДА КИРСАНОВА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице заведующего Волынкиной
Светланы Юрьевны , действующего на основании Устава, утверждённого
постановлением администрации города Кирсанова Тамбовской области
№ 278 от 20.04.2021 года, с другой стороны, совместно далее именуемые
«Стороны», в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением Кирсановского городского Совета народных депутатов от
24.12.2024 г. № 438 «О бюджете городского округа - города Кирсанова
Тамбовской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»
(далее -  Субсидия, Правила предоставления субсидии), заключили
настоящее Соглашение о нижеследующем.

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление
Учреждению из бюджета городского округа - города Кирсанова в 2025 году
Субсидии:

1.1.1. по направлениям расходования средств Субсидии, указанным в
приложении № 1 к настоящему Соглашению.

2.1. Субсидия предоставляется Учреждению для достижения цели(ей),
указанной(ых) в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

2.2. Субсидия предоставляется Учреждению в размере 389150 (Триста
восемьдесят девять тысяч сто пятьдесят) рублей 00 копеек, в том числе:

2.2.1. в пределах лимитов бюджетных обязательств , доведенных
Учредителю как получателю средств бюджета городского округа - города
Кирсанова по кодам классификации расходов бюджета городского округа-

г. Кирсанов

«24»декабря 2024 г.
(дата заключения соглашения)

I. Предмет Соглашения

II. Условия и финансовое обеспечение предоставления Субсидии

города Кирсанова (далее - коды БК), по коду Субсидии согласно
приложению № 1 к настоящему Соглашению, в следующем размере:

82401102N7370G1:
в 2025 году 19550 (девятнадцать тысяч пятьсот пятьдесят) рублей 00

копеек - по коду БК 824 0701 01102N7370 612;

82407301N315001:
в 2025 году 369600(триста шестьдесят девять тысяч шестьсот), рублей

00 копеек - по коду БК 824 1004 07301N3150 612;

2

2.3. Размер Субсидии рассчитывается в соответствии с Правилами
предоставления субсидии.

III. Порядок перечисления Субсидии

3.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке
на лицевой счет, открытый Учреждению в Управлении Федерального
казначейства по Тамбовской области согласно заявкам Учреждения и
графику перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 2 к
настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения.

IV. Взаимодействие Сторон

4.1. Учредитель обязуется:
4.1.1. обеспечивать предоставление Учреждению Субсидии на цель(и),

указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения;
4.1.2. осуществлять проверку документов, направляемых Учреждением

Учредителю, в целях принятия последним решения о перечислении
Субсидии на предмет соответствия указанных в них кассовых расходов
цели(ям) предоставления Субсидии, указанной(ым) в пункте 1.1 настоящего
Соглашения/приложении № 1 к настоящему Соглашению, в течение 15
рабочих дней со дня поступления документов от Учреждения;

4.1.3. обеспечивать перечисление Субсидии на счет Учреждения,
указанный в разделе VIII настоящего Соглашения, согласно графику
перечисления Субсидии в соответствии с приложением № 2 к настоящему
Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего Соглашения;

4.1.4. утверждать Сведения об операциях с целевыми субсидиями на
2025 г. (далее - Сведения), Сведения с учетом внесенных изменений не
позднее 10 рабочих дней со дня получения указанных документов от
Учреждения в соответствии с пунктом 4.3.1 настоящего Соглашения;

4.1.5. осуществлять контроль за соблюдением Учреждением цели(ей) и
условий предоставления Субсидии, установленных Правилами

предоставления субсидии, и настоящим Соглашением, в том числе путем
осуществления следующих мероприятий:

4.1.5.1. проведение плановых и внеплановых проверок:
4.1.5.1.1. по месту нахождения Учредителя на основании документов,

представленных по его запросу Учреждением в соответствии с пунктом 4.3.4
настоящего Соглашения;

4.1.5.1.2. по месту нахождения Учреждения по документальному и
фактическому изучению операций с использованием средств Субсидии,
произведенных Учреждением;

4.1.5.2. приостановление предоставления Субсидии в случае
установления по итогам проверки(ок), указанной(ых) в пункте 4.1.5.1
настоящего Соглашения, факта(ов) нарушений цели(ей) и условий,
определенных Правилами предоставления субсидии и настоящим
Соглашением (получения от органа муниципального финансового контроля
информации о нарушении Учреждением цели(ей) и условий предоставления
Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением), до устранения указанных нарушений с
обязательным уведомлением Учреждения не позднее 10 рабочего(их) дня(ей)
после принятия решения о приостановлении;

4.1.5.3. направление требования Учреждению о возврате Учредителю в
бюджет города Кирсанова Субсидии или ее части, в том числе в случае
неустранения нарушений, указанных в пункте 4.1.5.2 настоящего
Соглашения, в размере и сроки, установленные в данном требовании;

4.1.6. рассматривать предложения, документы и иную информацию,
направленную Учреждением, в том числе в соответствии с пунктами
4.4.1-4.4.2 настоящего Соглашения, в течение 10 рабочих дней со дня их
получения и уведомлять Учреждение о принятом решении (при
необходимости);

4.1.7. направлять разъяснения Учреждению по вопросам, связанным с
исполнением настоящего Соглашения, не позднее 15 рабочих дней со дня
получения обращения Учреждения в соответствии с пунктом 4.4.5
настоящего Соглашения;

4.1.8. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления
Субсидии и настоящим Соглашением.

4.2. Учредитель вправе:
4.2.1. запрашивать у Учреждения информацию и документы,

необходимые для осуществления контроля за соблюдением Учреждением
цели(ей) и условий предоставления Субсидии, установленных Правилами
предоставления субсидии, и настоящим Соглашением в соответствии с
пунктом 4.1.5 настоящего Соглашения;

4.2.2. принимать решение об изменении условий настоящего
Соглашения на основании информации и предложений, направленных
Учреждением в соответствии с пунктом 4.4.2 настоящего Соглашения,
включая уменьшение размера Субсидии, а также увеличение размера
Субсидии, при наличии неиспользованных лимитов бюджетных
обязательств, указанных в пункте 2.2 настоящего Соглашения, и при условии

J

предоставления Учреждением информации, содержащей финансово-
экономическое обоснование данных изменений;

4.2.3. принимать в установленном бюджетным законодательством
Российской Федерации порядке решение о наличии или отсутствии
потребности в направлении в 2025 году остатка Субсидии, не
использованного в 2024 году, а также об использовании средств,
поступивших в 2025 году Учреждению от возврата дебиторской
задолженности прошлых лет, возникшей от использования Субсидии, на
цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении
№ 1 к настоящему Соглашению, не позднее 10 рабочих дней после
получения от Учреждения следующих документов, обосновывающих
потребность в направлении остатка Субсидии на цель(и), указанную(ые) в
пункте 1.1 настоящего Соглашения/приложении № 1 к настоящему
Соглашению:

4.2.3.1. документы (копии документов), подтверждающие
неисполнение обязательств учреждения.

4.2.4. осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления
субсидии и настоящим Соглашением.

4.3. Учреждение обязуется:
4.3.1. направлять Учредителю на утверждение:
4.3.1.1. Сведения не позднее 5 рабочих дней со дня заключения

настоящего Соглашения;
4.3.1.2. Сведения с учетом внесенных изменений не позднее 5 рабочих

дней со дня получения от Учредителя информации о принятом решении об
изменении размера Субсидии;

4.3.2. использовать Субсидию для достижения цели(ей), указанной(ых)
в пункте 1.1 настоящего Соглашения, в соответствии с условиями
предоставления Субсидии, установленными Правилами предоставления
субсидии, и настоящим Соглашением на осуществление выплат, указанных в
Сведениях;

4.3.3. направлять по запросу Учредителя документы и информацию,
необходимые для осуществления контроля за соблюдением цели(ей) и
условий предоставления Субсидии в соответствии с пунктом 4.2.1
настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней со дня получения
указанного запроса;

4.3.4. направлять Учредителю не позднее 10 рабочих дней, следующих
за отчетным 2025 годом, в котором была получена Субсидия:

4.3.4.1. отчет о расходах, источником финансового обеспечения
которых является Субсидия, по форме в соответствии с приложением № 3 к
настоящему Соглашению, являющимся неотъемлемой частью настоящего
Соглашения;

4.3.4.2. иные необходимые отчёты.
4.3.5. устранять выявленный(е) по итогам проверки, проведенной

Учредителем, факт(ы) нарушения цели(ей) и условий предоставления
Субсидии, определенных Правилами предоставления Субсидии, и
настоящим Соглашением (получения от органа муниципального

и»

4

5

финансового контроля информации о нарушении Учреждением цели(ей) и
условий предоставления Субсидии, установленных Правилами
предоставления субсидии и настоящим Соглашением), включая возврат
Субсидии или ее части Учредителю в бюджет города Кирсанова, в течение
10 рабочих дней со дня получения требования Учредителя об устранении
нарушения;

4.3.6. возвращать неиспользованный остаток Субсидии в доход
бюджета города Кирсанова в случае отсутствия решения Учредителя о
наличии потребности в направлении не использованного в 2024 году остатка
Субсидии на цель(и), указанную(ые) в пункте 1.1 настоящего
Соглашения/приложении № 1 к настоящему Соглашению, в срок до «23»
декабря 2025 г.;

4.3.7. выполнять иные обязательства, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления
субсидии и настоящим Соглашением.

4.4. Учреждение вправе:
4.4.1. направлять Учредителю документы, указанные в пункте 4.2.3

настоящего Соглашения, не позднее 5 рабочих дней, следующих за отчетным
финансовым годом;

4.4.2. направлять Учредителю предложения о внесении изменений в
настоящее Соглашение, в том числе в случае выявления необходимости
изменения размера Субсидии с приложением информации, содержащей
финансово-экономическое обоснование данного изменения;

4.4.3. направлять в 2025 году не использованный остаток Субсидии,
полученный в соответствии с настоящим Соглашением, на осуществление
выплат в соответствии с целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1
настоящего Соглашения/приложении № 1 к настоящему Соглашению, на
основании решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего
Соглашения;

4.4.4. направлять в 2026 году средства, поступившие Учреждению от
возврата дебиторской задолженности прошлых лет, возникшей от
использования Субсидии, на осуществление выплат в соответствии с
целью(ями), указанной(ыми) в пункте 1.1 настоящего
Соглашения/приложении № 1 к настоящему Соглашению, на основании
решения Учредителя, указанного в пункте 4.2.3 настоящего Соглашения;

4.4.5. обращаться к Учредителю в целях получения разъяснений в связи
с исполнением настоящего Соглашения;

4.4.6. осуществлять иные права, установленные бюджетным
законодательством Российской Федерации, Правилами предоставления
субсидии и настоящим Соглашением.

V. Ответственность Сторон

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих
обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в
соответствии с законодательством Российской Федерации.

6

VI. Порядок внесения изменений в Соглашение

6.1. Изменение настоящего Соглашения, в том числе в соответствии с
положениями пункта 4.2.2 настоящего Соглашения, осуществляется по
соглашению Сторон (по инициативе Учредителя либо Учреждения) в случае
(случаях):

изменения преамбулы Соглашения;
предмета Соглашения;
условий и финансового обеспечения предоставления Субсидии;
порядка перечисления Субсидии;
изменения взаимодействия Сторон;
изменения реквизитов Сторон;
изменения иных условий по Соглашению;
изменений приложений к Соглашению.
6.2. Внесение изменений в настоящее Соглашение осуществляеться

Учредителем в течение 10 рабочих дней со дня поступления предложений от
Учреждения или наступления обстоятельств, влекущих внесение изменений.
Изменения в настоящее Соглашение оформляются дополнительным
соглашением и являются неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

6.3. Дополнительное соглашение, указанное в п.6.2, направляется
Сторонами теми же способами, что и Соглашение, в соответствии с пунктом
7.5 настоящего Соглашения, и заключается в той же форме, что и
Соглашение, в соответствии с пунктом 7.6 настоящего Соглашения.

VII. Заключительные положения

7.1. Расторжение настоящего Соглашения Учредителем в
одностороннем порядке возможно в случаях:

7.1.1. прекращения деятельности Учреждения при реорганизации или
ликвидации;

7.1.2. нарушения Учреждением цели и условий предоставления
Субсидии, установленных Правилами предоставления субсидии, и
настоящим Соглашением;

7.2. Расторжение Соглашения осуществляется по соглашению сторон,
за исключением расторжения в одностороннем порядке, предусмотренного
пунктом 7.1 настоящего Соглашения.

7.3. Споры, возникающие между Сторонами в связи с исполнением
настоящего Соглашения, решаются ими, по возможности, путем проведения
переговоров с оформлением соответствующих протоколов или иных
документов. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются
в судебном порядке.

7.4. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания
лицами, имеющими право действовать от имени каждой из Сторон, но не
ранее доведения лимитов бюджетных обязательств, указанных в пункте 2.2

7

настоящего Соглашения, и действует до полного исполнения Сторонами
своих обязательств по настоящему Соглашению.

7.5. Документы и иная информация, предусмотренные настоящим
Соглашением, направляются Сторонами вручением представителем одной
Стороны подлинников документов, иной информации представителю другой
Стороны.

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в форме бумажного
документа в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон.

VIII. Платежные реквизиты Сторон

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
КИРСАНОВА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД
«РОМАШКА»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
КИРСАНОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОКТМО 68705000001
О ГРН 1026801003228

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ
"ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА»
ГОРОДА КИРСАНОВА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ОКТМО 68705000001
ОГРН 1056852883812

Место нахождения:
393360, ТАМБОВСКАЯ ОБЛ, Г.
КИРСАНОВ,
УЛ. СОВЕТСКАЯ, 29

Место нахождения:
393360, ТАМБОВСКАЯ ОБЛ,
ГОРОД КИРСАНОВ,

УЛ. РАБОЧЕ-КРЕСТЬЯНСКАЯ,
ДОМ 62А

ИНН 6824001099
КПП 682401001

ИНН 6824000320
КИП 682401001

Платежные реквизиты:

БИК 016850200

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Тамбовской области г. Тамбов

Единый казначейский счет
40102810645370000057

Казначейский счет
03231643687050006400

Платежные реквизиты:

БИК 016850200

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ ТАМБОВ
БАНКА РОССИИ//УФК по
Тамбовской области г. Тамбов

Единый казначейский счет
40102810645370000057

Казначейский счет
03234643687050006400

л/с 03643009820

Управление Федерального
казначейства по Тамбовской области

л/с 21646У57550

Управление Федерального
казначейства по Тамбовской области

IX. Подписи Сторон

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Соглашению № 1 о предоставлении из
бюджета города Кирсанова Тамбовской

области
муниципальным бюджетным и

муниципальным автономным учреждениям
города субсидий на иные цели в

соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Перечень Субсидий

№ п/п Наименование
Субсидии

Направление
расходования

средств Субсидии

Сведения о
нормативных

правовых актах

Код по бюджетной классификации (по расходам
бюджета города Кирсанова на предоставление

Субсидии)

Код Субсидии Сумма, (руб.):

код
главы

раздел,
подраздел

целевая
статья

вид
расходов

на 2025 год

• 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Субсидии
бюджетным
учреждениям на
иные цели

Обеспечение мер
социальной поддержки
многодетных семей в
части предоставления
скидки по оплате,
взимаемой с родителей
за содержание детей в
дошкольных
учреждениях

Решение
Кирсановского
городского Совета '
народных депутатов
№ 438 от 24.12.2024 г.

824 1004 07301N3150 612 82407301N315001 369600,00

2 Субсидии
бюджетным
учреждениям на
иные цели

Единые
стимулирующие
выплаты лучшим
воспитателям

Решение
Кирсановского
городского Совета
народных депутатов
№ 438 от 24.12.2024 г.

824 0701 01102N7370 612 82401102N73 7001 19550,00

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к Соглашению№1

о предоставлении из бюджета города
Кирсанова Тамбовской области
муниципальным бюджетным и

муниципальным автономным учреждениям
города субсидий на иные цели в

соответствии с абзацем вторым пункта 1
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской

Федерации

Наименование Учреждения

Наименование Учредителя

Наименование
федерального(регионального)
проекта

График перечисления Субсидии

МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД «РОМАШКА» по Сводному реестру

Администрация города Кирсанова Тамбовской области по Сводному реестру

по БК

Вид документа О

(первичный -  «О», уточненный -  «1», «2», «3», 2...»)

Единица измерения: руб (с точностью до второго знака после запятой) по ОКЕИ

КОДЫ

683У5755

68300982

383

Наименование
направления расходов

Код
строки

Код по бюджетной классификации бюджета города Кирсанова Сроки перечисления
Субсидии

Сумма

главы раздела,
подраздела

целевой статьи вида не ранее
(дд.мм.гггг.)

не позднее
(дд.мм.гггг.)

- программной
(непрограммной)

статьи

направления
расходов

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Обеспечение мер
социальной
поддержки
многодетных семей
в части
предоставления
скидки по о п л ате ,
взимаемой с
родителей за
содержание детей в
дошкольных
учреждениях

1 824 1004 07301 N3150 612 15.01.2025 31.12.2025 369600,00

Итого по коду БК: 369600,00

Единовременные
стимулирующие
выплаты лучшим
воспитатёлям

2 824 0701 01102 N7370 612 15.01.2025 31.12.2025 19550,00

Итого по коду БК: 19550,00

Всего: 389150,00